CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-THADS.KV10 Hải Phòng, ngày 19 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức thẩm định giá lại tài sản

Căn cứ điểm b khoản 1 Điều 99 Luật Thi hành án dân sự năm 2008 được
sửa đổi, bổ sung năm 2014;

Căn cứ Luật Giá và các quy định của pháp luật về giá, thẩm định giá;
Căn cứ Bản án số 05/2019/KDTM-ST ngày 12/7/2019 của Tòa án nhân

dân quận Hồng Bàng (nay là Tòa án nhân dân khu vực 3 Hải Phòng); Bản án số
19/2019/KDTM-PT ngày 25/11/2019 của Tòa án nhân dân thành phố Hải
Phòng; Quyết định giám đốc thẩm số 30/2023/KDTM-GĐT ngày 29/12/2023
của Toà án nhân dân cấp cao tại Hà Nội;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 329/QĐ-CCTHADS ngày 22/4/2025
của Chi cục Thi hành án dân sự quận Hồng Bàng (nay là phòng Thi hành án
dân sự khu vực 3 Hải Phòng); Quyết định số 116/QĐ-CCTHADS ngày
25/12/2025 của Trưởng Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng về việc phân
công Chấp hành viên tổ chức thi hành án.

Căn cứ Biên bản về việc người phải thi hành án tự nguyện bàn giao tài
sản để thi hành án ngày 31/12/2025;

Căn cứ Đơn đề nghị thẩm định giá lại tài sản ngày 15/01/2026 của Ngân
hàng TMCP An Bình, địa chỉ: tầng 123, toà nhà Geleximco, 36 Hoàng Cầu,
phường Ô Chợ Dừa, TP Hà Nội.

Chấp hành viên Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng thông báo công
khai lựa chọn tổ chức thẩm định giá lại tài sản như sau:

1. Tên, địa chỉ người có tài sản thẩm định giá:
Phòng Thi hành án dân sự khu vực 10 thuộc Thi hành án dân sự thành phố

Hải Phòng.
Địa chỉ: số 34 phố Hải Đông, phường Kinh Môn, thành phố Hải Phòng.
2. Tên tài sản cần thẩm định giá lại:
Tàu biển ROYAL 268, hô hiệu/số IMO: XVQH8/9548108, có thông số

theo Giấy chứng nhận đăng ký tàu biển số: VN-3839-VT do Cơ quan đăng ký
tàu biển và thuyền viên khu vực Hải Phòng (nay là Chi cục Hàng hải và đường
thủy phía Bắc) cấp ngày 12/6/2015.

Máy chính: Model: X8320ZCB-1; số Serial: 0832009; năm sản xuất:
2008; nước sản xuât: Trung Quốc.

Tình trạng kiểm định: tàu đã quá hạn đăng kiểm.

Hiện trạng: Bề mặt boong tàu, vỏ tàu và các thiết bị như cẩu hàng, máy
tời và các thiết bị khác đều xuất hiện nhiều vết hoen gỉ, bong tróc lớp sơn. Các
trang thiết bị kỹ thuật, hàng hải và an toàn (cứu hoả, xuồng cứu hộ) đầy đủ theo
tiêu chuẩn. Vỏ tàu hoàn toàn kín nước. Không đánh giá được trạng thái hoạt
động.

3. Thời gian, hình thức, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia:
- Thời gian nộp hồ sơ: ngày 20/01/2026 và ngày 21/01/2026 (trong giờ

hành chính).
- Hình thức, địa điểm nộp hồ sơ: nộp trực tiếp tại trụ sở Phòng Thi hành

án dân sự khu vực 10 Hải Phòng, địa chỉ: số 34 phố Hải Đông, phường Kinh
Môn, thành phố Hải Phòng.

4. Thành phần hồ sơ đăng ký tham gia:
- Văn bản đăng ký tham gia cung cấp dịch vụ thẩm định giá.
- Hồ sơ năng lực (Giấy chứng nhận đăng ký Doanh nghiệp, giấy chứng

nhận đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ thẩm định giá; dịch vụ công ty cung cấp;
mô hình, quy trình thực hiện; nhân sự; giấy tờ pháp lý; dự án tiêu biểu,....) và
các tài liệu khác có liên quan.

Tổ chức thẩm định giá cung cấp bản chính hoặc sao y bản chính các giấy
tờ, tài liệu do tổ chức mình ban hành; cung cấp bản sao có chứng thực các giấy
tờ, tài liệu khác không do tổ chức mình ban hành và chịu trách nhiệm về tính
chính xác đối với thông tin hồ sơ đã cung cấp.

 Chấp hành viên Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng thông báo để
các tổ chức thẩm định giá đủ điều kiện biết, có nhu cầu nộp hồ sơ đăng ký tham
gia./.

Lưu ý: Hồ sơ đăng ký tham gia không được hoàn lại trong trường hợp tổ
chức thẩm định giá không được lựa chọn.

Nơi nhận:
- Cổng TTĐT Cục Quản lý THADS;    để đăng tải
- Trang TTĐT THADS thành phố;       công khai
- Lưu: VT, HSTHA.

CHẤP HÀNH VIÊN

Lương Thanh Tùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:49:52+0700
	Hải Phòng
	Lương Thanh Tùng<tunglt.hdg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:51:07+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hải Dương
	PHÒNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ KHU VỰC 10<kinhmon.hdg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:51:16+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hải Dương
	PHÒNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ KHU VỰC 10<kinhmon.hdg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!